Proc. Leg. nº 2376/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1525/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reforma e manutenção do prédio do CREAPS
(Centro de Referência de Atendimento
Psicossocial) do Jardim Nova Palmares II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Reforma e manutenção do prédio do CREAPS (Centro de

Referência de Atendimento Psicossocial) do Jardim Nova Palmares II.

Justificativa
Em visita ao CREAPS do Jardim Nova Palmares II, esta

Vereadora observou que o imóvel necessita de reformas a manutenções nas paredes e

teto, que podem ser provenientes de entupimento das calhas pluviais. Em algumas

luminárias percebem-se marcas d’água, sinais de infiltrações.

Além disso, na parte externa, o calçamento sextavado está

sendo tomado pelo mato e as paredes precisam de pintura, ações essas que deixarão o

local mais aconchegante para receber a população que precisa de atendimento público.

Desta forma, esta Vereadora solicita que seja realizada a devida

manutenção e reforma interna e externa no prédio do CREAPS Jd. Nova Palmares II.

Valinhos, 30 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2376/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2376/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9SY6H250BH7EV96V
		2023-03-30T10:21:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura